

Imię i nazwisko doktora: Wiesława Wołoszyn	
Tytuł rozprawy doktorskiej: Powinności nauczycieli akademickich i ich rola w kształtowaniu gotowości zawodowej studentów	
Promotor: doc. dr hab. Andrzej Tchorzewski	
Recenzenci: prof. dr hab. Krystyna Duraj-Nowakowa, prof. dr hab. Kazimierz Jaskot, doc. dr hab. Jan Jakóbowski	
Data publicznej obrony: 19.12.1990 r.	Data nadania stopnia: 19.12.1990 r.
<p>Charakterystyka rozprawy doktorskiej:</p> <p>Zasadniczym problemem podjętym w pracy była próba znalezienia odpowiedzi na pytania dotyczące powinności nauczycieli akademickich i wpływu ich dopełniania na kształtowanie gotowości zawodowej studentów. Przyjęto założenie, że kształcą i wychowując do działalności w wybranej dziedzinie zawodowej, poza przygotowaniem specjalistycznym, niezbędne jest przygotowanie „wewnętrzne”; psychiczne i moralne wynikiem czego jest ukierunkowanie do zachowań skutecznych i świadomych w różnych sytuacjach działalności zawodowej.</p> <p>W pracy została omówiona specyfika moralnych problemów zawodu nauczycielskiego, którą odzwierciedla relacja młodzież- nauczyciel-społeczeństwo.</p> <p>Praca ma charakter empiryczny. Wprowadza w mało znane zagadnienia pracy nauczyciela. Wyjaśnia jednocześnie mechanizmy decydujące o postrzeganiu roli i funkcji dopełnianych powinności przez nauczycieli akademickich. Istotą badań było znalezienie odpowiedzi na pytanie czy powinności nauczycieli akademickich i ich dopełnianie ma związek z kształtowaniem przyszłych postaw zawodowych młodzieży akademickiej.</p>	
<p>Określenie wkładu wniesionego rozprawą doktorską do pedagogiki:</p> <p>Praca wprowadzała w zagadnienie powinności nauczycielskich pokazując związek, jaki ma ich dopełnianie z niektórymi, ale istotnymi elementami procesu przygotowania zawodowego, w skład którego wchodzi gotowość zawodowa. Pedagogika i pedeutologia skupiała swoją uwagę na aspektach psychologicznych, socjologicznych i pedagogicznych. Tu uwzględniono w sposób znaczący wymiar etyczny pracy zawodowej nauczyciela decydujący o jej specyfice, czego brak można było dostrzec w dostępnej wówczas literaturze.</p>	

Tabela została przygotowana przez autora rozprawy